
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

 EKONOMIKOS KOMITETO BIURAS 
 

Biudžetinė įstaiga    Gedimino pr. 53,   01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6758    Faks. (8 5)  239 6399    El. p. ekonkt@lrs.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre  Kodas 1886 05295 
____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Teisės aktų registro duomenų tikslinimo     2023-01-09  Nr. V-2023- 

komisijai 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-1491 2 IR 71 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VIEŠŲJŲ 

PIRKIMŲ ĮSTATYMO NR. I-1491 25, 71 IR 86 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO 71 

STRAIPSNIO 6 DALIES TIKSLINIMO 

 

 

Informuojame, kad rudens sesijoje Seimas priėmė du Viešųjų pirkimų įstatymo kai kurių 

straipsnių pakeitimo įstatymus: 2023 m. gruodžio 14 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo Nr. I-1491 25, 71 ir 86 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2374 (Prezidento 

pasirašytas gruodžio 23 d.), o 2023 m. gruodžio 21 d. – Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų 

įstatymo Nr. I-1491 2 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2441. Abiejuose įstatymuose, be 

kita ko, buvo tikslinta 71 straipsnio 6 dalis. Įstatymu Nr. XIV-2374 71 straipsnio 6 dalis buvo 

papildyta nauju 8 punktu, todėl likę punktai pernumeruoti (buvę 71 straipsnio 6 dalies 8–18 punktai 

turi būti laikomi atitinkamai 9–19 punktais). Įstatymu Nr. XIV-2441 buvo keičiamas 18 punktas, 

kuris, atsižvelgiant į anksčiau priimtame įstatyme pakeistą numeraciją, turėtų būti 19 punktas. 

Atkreiptinas dėmesys, kad aprašyta situacija susidarė dėl to, kad įstatymo Nr. XIV-2441 priėmimo 

metu įstatymas Nr. XIV-2374 dar nebuvo pasirašytas Respublikos Prezidento, taigi, ir nepaskelbtas 

Teisės aktų registre, kuriame paskelbtų teisės aktų pagrindu yra rengiami teisės aktų pakeitimai.  

Teisės aktų registre paskelbtame Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 

2 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2441 2 straipsnyje vietoj  

„Pakeisti 71 straipsnio 6 dalies 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18) žemės ūkio ir maisto produktai, kai jie įsigyjami iš trumposios maisto tiekimo 

grandinės.“ 

turi būti 

„Pakeisti 71 straipsnio 6 dalies 19 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„19) žemės ūkio ir maisto produktai, kai jie įsigyjami iš trumposios maisto tiekimo 

grandinės.“. 

Prašytume taip patikslinti Teisės aktų registre skelbiamuose duomenyse. 

PRIDEDAMA. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2 ir 71 straipsnių 

pakeitimo įstatymas Nr. XIV-2441, 2 lapai. 

 

 

 

Ekonomikos komiteto biuro vedėja       Rima Petkūnienė 
 

 

 

 

 

Raimonda Danė, el. p. raimonda.dane@lrs.lt, tel. (8 5) 209 6754 

mailto:ekonkt@lrs.lt
mailto:raimonda.dane@lrs.lt


Išrašas 

 

 

 

TEISĖS AKTŲ REGISTRO DUOMENŲ TIKSLINIMO KOMISIJA 

(Sudaryta Lietuvos Respublikos Seimo kanclerio 2019 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 400-ĮVK-211) 

 

APKLAUSOS PROTOKOLAS 

 

2024-01-11 Nr. 452-P-4 

Vilnius 

 

Komisijos nariai, atsižvelgę į pateiktus paaiškinimus, kad įstatymo Nr. XIV-2441 priėmimo 

metu įstatymas Nr. XIV-2374 dar nebuvo pasirašytas Respublikos Prezidento ir nepaskelbtas Teisės 

aktų registre, kuriame paskelbtų teisės aktų pagrindu yra rengiami teisės aktų pakeitimai, ir techninė 

klaida atsirado dėl kelių teisėkūros stadijų sutapimo keičiant to paties įstatymo tą pačią struktūrinę 

dalį, o iš pernumeruotino punkto turinio akivaizdu, kad jis turėjo būti sunumeruotas kaip „19“, pritarė 

sprendimui patikslinti duomenis ir TAR paskelbti: 

1. Patikslintą Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2 ir 71 straipsnių 

pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2441 elektroninę versiją (2 straipsnyje vietoj skaičiaus „18“ turi būti 

skaičius „19“.  

2. Seimo kanceliarijos Ekonomikos komiteto biuro 2024 m. sausio 9 d. raštą Nr.V-2024-307 

„Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 2 ir 71 straipsnių pakeitimo įstatymo 

ir Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo Nr. I-1491 25, 71 ir 86 straipsnių pakeitimo 

įstatymo 71 straipsnio 6 dalies tikslinimo“. 

3. Komisijos 2024 m. sausio 11 d. sprendimą (apklausos protokolo Nr. 452-P-4 išrašą). 

 


